

Hymerillä ollaan nyt offroad

Omat polut ovat päivän trendi automatkailussa

- Hymer esittelee Caravan 2023-messuilla Lahdessa kaksi myös offroad-luokkaan soveltuvaa uutuutta – matkailuauto ML-T:n ja retkeilyauto Grand Canyon S:n.
- Hymerin osastolla nähdään lisäksi villeistä visioista alkunsa saanut Venture S - matkailuauton tuotantioversio sekä tuunattu ML-T 570 CrossOver ja laaja valikoima etuvetoiseen Mercedes-alustaan perustuvia matkailuautoja.

Lahti - 21.9.2023 - Hymerin sekä taka- että nelivetoiseen Mercedes-Benzin Sprinterin alustalle rakennetut uudistetut ML-T ja Grand Canyon S perustuvat asiakkaiden kasvaviin toiveisiin siitä, että autolla voisi olla entistä pidempään omissa oloissaan vailla yhteyttä sähköverkkoon tai kaasupullojen vaihtopisteeseen. Omavarainen liikkuminen on - tottumuksista toki riippuen - nostettu 7-10 päivään.

Autoissa on nyt vakiona entistä parempi 80 Ah litiumakku sekä diesellämmittin, jolloin kaasua käytetään vain ruoan laittamiseen. Molemmat asiat vaikuttavat myös painoon ja sitä kautta etenkin ML-T-version kriittiseen 3,5 tonnin kokonaismassaan. Kymmeniä kiloja keventyneen auton voi varustaa nelivedolla ja hyvin myös muilla varusteilla neljän hengen B-kortilliseksi autoksi.

Sekä ML-T että Grand Canyon S ovat kokeneet myös mullistuksen sisätiloissa ja yhdistettävyydessä. Auton kaikkia toimintoja hallitaan joko kosketusnäyttöisestä paneelista tai puhelimen Hymer Connect -sovelluksella.

Kokonaan uudistetussa sisustuksessa korostuvat suorat, tilantuntua antavat kalustelinjat sekä täysin uudet materiaalit. Muun muassa vanhanaikaisista, usein tiellä olleista ikkunaverhoista on voitu luopua uuden kehystävän sisäpaneloinnin ansiosta. Panelointiin on lisätty myös kiskotus, johon voidaan kiinnittää siirrettäviä valaisimia tai vaikkapa keittiössä maustehylyjä.

Venture S toista kertaa Suomessa

Neljä vuotta sitten esitelty Vision Venture S on puolestaan päässyt sarjatuotantoon ja tunnetaan nykyisin nimellä Venture S. Auton erikoisuutena on mm. taakse laskeutuva aurinkokansi sekä kaksoiskammiorakenteinen nostokatto. Varustuksena on luonnollisesti Mercedesksen neliveto sekä erittäin kattava vakiovarustus.

Lahdessa nähdään Venture S toisen kerran Suomessa – tällä kertaa perusilmeessään kivenharmaassa sävyssä. Suomen ensimmäiset esittelyautot saapuvat syksyn aikana Best-Caravanille ja Rinta-Joupin Autoliikkeellä. Ensimmäinen asiakasauto saapuu puolestaan helmikuussa.

Valokuvaaja menee minne haluaa

Valokuvaaja Niko Laurila kertoo Hymerin messuosastolla työstään ja harrastuksistaan. Niko on porvoollainen nouseva nuori valo- ja videokuvaaja, joka on jo kokenut Hymer-matkaaja.

Nikon ensimmäinen Hymer oli nelivetoinen retkeilyauto Grand Canyon S, mutta viime keväänä mies halusi lisää tilaa ja vaihtoi Hymer ML-T 570 CrossOver -matkailuautoon.

Tuunajanakin tunnettu mies halusi autostaan poikkeavan ja nyt Hymerin osastolla nähdään täysin mustaksi teipattu ja lukuisin lisäyksin varustettu todellisen matkamiehen auto.

Lisätietoja:

Merkkivastaava Vesa Riihinen
Erwin Hymer Group Suomi Oy
vesa.riihinen@erwinhymergroup.com
040-7615 155

Hymer GmbH & Co. KG

Perustamisestaan vuodesta 1957 lähtien Hymeristä on muodostunut matkailuautojen ja -vaunujen käsite "Made in Germany". Yritys ei ole vain tunnettu pitkästä perinteistään ja intohimosta matkailuajoneuvoihin, vaan se on myös yksi johtavista alan premium-luokan valmistajista korkeiden laatuvaatimustensa ja jatkuvan innovaationsa ansiosta. Hymer GmbH & Co. KG markkinoi tuotteitaan neljällä tuotemerkillä: Hymer Matkailuautot, Hymer Retkeilyautot, Hymer Alkuperäistarvikkeet ja Eriba Matkailuvaunut. Hymer GmbH & Co. KG on osa Erwin Hymer -konsernia..

Erwin Hymer Group

Erwin Hymer Group on THOR Industriesin, yhden maailman johtavan vapaa-ajan ajoneuvojen valmistajan, 100-prosenttisesti omistama tytäryhtiö. Koko konsernissa on 31 000 työntekijää. Erwin Hymer Group yhdistää saman katon alle matkailuautojen ja -vaunujen valmistajat, tarvikeasiantuntijat sekä vuokra- ja rahoituspalvelut. Erwin Hymer Groupiin kuuluvat matkailuauto- ja vaunumerkit Buccaneer, Bürstner, Carado, Crosscamp, Compass, Dethleffs, Elddis, Eriba, Etrusco, Hymer, Laika, LMC, Niesmann+Bischoff, Sunlight ja Xplore sekä vuokrausyritykset Crossrent, McRent ja rent easy, alusta-asiantuntija Goldschmitt, lisätarviketoimittaja Movera ja matkailuportaali freeontour. Lisätietoja on osoitteessa www.erwinhymergroup.com

www.hymer.com/fi

Facebook: **www.facebook.com/hymer.official**

Instagram: **www.instagram.com/hymer**